В локальный Этический Комитет ФГБНУ «НИИОПП»
[bookmark: _GoBack]Председателю Комитета  - к.м.н., в.н.с. Кожевниковой Е.Н.
от (должность, ФИО)

Заявление
Уважаемая Елена Николаевна!
    Прошу Вас рассмотреть дизайн моего диссертационного исследования на соискание ученой степени (кандидата/доктора) наук по теме «______________________» на факт соответствия его этическим принципам проведения научных работ с привлечением человека в качестве объекта исследования (или проведения научных работ с использованием человеческого материала) и принять к сведению следующие документы.
 Список представленных документов:
1. Программа (дизайн) исследования;
2. Информационный лист для пациентов;
3. Форма информированного согласия;
4. Обязательство о конфиденциальности.

Дата                                                                                                    Подпись

В

локальный

Э

тический

К

омитет ФГБНУ «

НИИОПП

»

Председателю Комитета

-

к.м.н.,

в.н.с.

Кожевниковой Е.Н.

от

(должность,

ФИО

)

Заявление

Уважае

мая Елена Николаевна

!

Прошу

Вас

рассмотреть дизайн моего диссертационного исследования

на соискание

ученой степени

(

кандидата

/доктора)

наук по теме «

______________________

» на факт

соответствия его этическим принципам проведения научных работ с привлечением

человека в качестве объекта исследования (или проведения научных работ с

использованием человеческого материала)

и

принять к сведению следующие документы

.

С

писок представленных документов

:

1. Программа

(дизайн) исследования;

2. Информационный лист

для

пациентов

;

3. Ф

орма

информированного согласия;

4. Обязательство о конфиденциаль

ности

.

Дата

Подпись

В  локальный  Э тический  К омитет ФГБНУ « НИИОПП »   Председателю Комитета   -   к.м.н.,   в.н.с.   Кожевниковой Е.Н.   от   (должность,  ФИО )     Заявление   Уважае мая Елена Николаевна !        Прошу  Вас   рассмотреть дизайн моего диссертационного исследования   на соискание  ученой степени  ( кандидата /доктора)   наук по теме « ______________________ » на факт  соответствия его этическим принципам проведения научных работ с привлечением  человека в качестве объекта исследования (или проведения научных работ с  использованием человеческого материала)   и   принять к сведению следующие документы .     С писок представленных документов :   1. Программа   (дизайн) исследования;   2. Информационный лист   для  пациентов ;       3. Ф орма   информированного согласия;   4. Обязательство о конфиденциаль ности .                           Дата                                                                                                      Подпись